РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                х. Кринично-Лугский                                  №  25/1

Об утверждении годового отчета о реализации
муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Информационное общество» за 2017 год

В соответствии с Постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 09.10.2013  № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год согласно приложению.

        2. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах Кринично-Лугского сельского поселения и на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                                      Г.В.Траутченко

Постановление вносит:

инспектор- системный администратор

	Приложение
к постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения от 28.02.2018 № 25/1

Годовой отчет
о реализации  муниципальной программы Кринично-Лугского сельского
поселения «Информационное общество» за 2017 год.

Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» (далее – Программа) направлена на использование современных информационных и телекоммуникационных технологий и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия Администрации Кринично-Лугского сельского поселения с организациями и гражданами.

 Показателями достижения целей являются:

 темп роста, широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций и граждан к информации о деятельности Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий;

обеспечение информационной безопасности;

доля муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кринично-Лугского  сельского поселения,  обучающихся, которым предоставлена возможность пользоваться новыми технологиями, в том числе информационными.

Основными ожидаемыми результатами Программы должны стать:

развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения;

повышение качества предоставления муниципальных услуг в Кринично-Лугком  сельском поселении.

Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2015 – 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2017 году составил 160,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 154,4 тыс. рублей или 96,5%.

В целях реализации Программы распоряжением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения утвержден план реализации на 2017 год.

Программой предусмотрена реализация подпрограммы:

1. «Развитие информационных технологий».

Результаты реализации основных мероприятий муниципальной программы в разрезе подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Информационное общество»

Реализация подпрограммы «Развитие информационных технологий» осуществлялось посредством реализации следующих основных мероприятий:
1.1. «Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры», в рамках которого будут выполняться мероприятия, направленные на создание, обновление и содержание информационной инфраструктуры, сопровождение локальной вычислительной сети и корпоративной сети телекоммуникационной связи Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, обеспечение доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», обеспечение делопроизводства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, повышение квалификации и муниципальных служащих по вопросам внедрения информационных технологий в деятельность Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы приведены в таблице 2.

Результаты использования бюджетных ассигнований на  реализацию мероприятий муниципальной программы

Муниципальная  программа «Информационное общество» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения № 219 от 14.10.2013 года «Об утверждении муниципальной  программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество».
На реализацию мероприятий муниципальной программы «Информационное общество» в 2017 году за счет средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения предусматривалось согласно постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 01.12.2017 № 185 «О внесении изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 14.10.2013 №219 «Об утверждении муниципальной  программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» в сумме 160,0 тыс. рублей, освоено 154,4 тыс. рублей, процент выполнения составил 96,5 процента.

Мероприятия программы софинансирования средств областного бюджета не предусматривают.

В целях обеспечения повышение уровня использования информационных и телекоммуникационных технологий исполнителем программы - Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения проведены основные мероприятия:
1. Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры было запланировано 160,0 тыс. рублей, израсходовано 154,4 тыс. рублей исполнение составило 96,5  в том числе:

В рамках этой программы 2017 году были израсходованы денежные средства:
- на информационные услуги Консультант+, обслуживание сайта, право пользование программы Контур, 1-С Бухгалтерия, изготовление ЭЦП, публикация в местной газете.
Сведения об использовании бюджетных и внебюджетных средств приведены в таблице №3

Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в
 муниципальную программу

Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 14.10.2013 № 219. В 2017 году в муниципальную программу вносились изменения 3 раз: постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 30.01.2017 № 16, от 23.10.2017 № 163, от 01.12.2017 № 185. Внесение изменений было связано с уточнением объемов финансирования и в целях корректировки целевых показателей.

Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы

 Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, предусматривает достижения 6 целевых показателей. В 2017 году все 6 показателей достигнуты, значение показателей выполнено на 100 процентов.

Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  составил в 2017 году -96,5%.
Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2017 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.

В результате оценка эффективности муниципальной программы считается удовлетворительной.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1.

Таблица 1

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения

«Информационное общество» за 2017 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному 2016
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество»

	1.
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения
	процентов
	70
	70
	70

	1 Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1.
	Доля рабочих мест в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
	процентов
	50
	50
	50

	1.2.
	Количество должностных лиц Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения, имеющих ключ усиленной квалифицированной электронной подписи
	штук
	5
	6
	6

	1.3.
	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с Администрацией Кринично-Лугского района
	процентов
	50
	50
	50

	...
	…

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения

«Информационное общество» за 2017 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

«Информационное общество»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1 Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Инспектор-системный администратор

Лазарев М.В..
	01.01.
2017
	31.12.
2017
	01.01.
2017
	31.12.
2017
	наличие на территории поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятельности Администрации поселения; повышение готовности и мотивации работников Администрации поселения  к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	наличие на территории поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры; повышение уровня информированности населения о деятельности Администрации поселения; повышение готовности и мотивации работников Администрации поселения  к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности

Таблица 3

к годовому отчету о реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Информационное общество» за 2017 г.

	Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы ,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Информационное общество
	всего
	160,0
	154,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	160,0
	154,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие информационных технологий
	всего
	160,0
	154,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	160,0
	154,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	всего
	160,0
	154,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	160,0
	154,4

	внебюджетные источники

        Глава Администрации Кринично-Лугского сельского поселения                                                Г.В.Траутченко